$$d^4x = -\frac{(n-1)(2n-1)(3n-1)dx^4}{x^3}$$

etc.

**266.** Si expressio duas contineat variables  $x$  et  $y$  earumque unius  $x$  differentiale positum sit constans, ob  $ddx = 0$  alia differentia secunda et altiora non inerunt praeter  $ddy$ ,  $d^3y$  etc. Haec autem eodem modo, quo ante usi sumus, tolli poterunt ponendo

$$dy = pdx, dp = qdx, dq = rdx, dr = sdx \text{ etc.}$$

fiet enim

$$ddy = qdx^2, d^3y = rdx^3, d^4y = sdx^4 \text{ etc.}$$

quibus substitutis expressio orietur, quae praeter quantitates finitas  $x$ ,  $y$ ,  $p$ ,  $q$ ,  $r$ ,  $s$  etc. non nisi differentiale primum  $dx$  continebit. Sic si proposita fuerit haec expressio

$$\frac{ydx^4 + xdyd^3y + xd^4y}{(xx + yy)ddy},$$

In qua  $dx$  est constans assumtum, ponatur

$$dy = pdx, dp = qdx, dq = rdx \text{ et } dr = sdx \text{ etc.,}$$

quibus valoribus substitutis expressio proposita transmutabitur in hanc

$$\frac{(y + xpr + xs)dx^2}{(xx + yy)q},$$

quae nulla amplius differentia secunda altiorave continet.

**267.** Simili modo differentia secunda et altiora tollentur, si  $dy$  fuerit constans assumtum. Verum si aliud differentiale primum quodcumque  $dt$  statuatur constans, tum primum modo ante indicato differentia ipsius  $x$  altiora ex calculo tollantur ponendo

$$dx = pdt, dp = qdt, dq = rdt, dr = sdt \text{ etc.,}$$

unde fit

$$ddx = pdt^2, d^3x = rdt^3, d^4x = sdt^4 \text{ etc.,}$$

deinde simili modo differentia altiora ipsius  $y$  ponendo

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I**

*Chapter 8*

Translated and annotated by Ian Bruce.

327

$$dy = Pdt, dP = Qdt, dQ = Rdt, dR = Sdt \text{ etc.},$$

unde fiet

$$ddy = Qdt^2, d^3y = Rdt^3, d^4y = Sdt^4 \text{ etc.};$$

quibus substitutis obtinebitur expressio, quae praeter quantitates finitas  $x, p, q, r, s$  etc.,  $y, P, Q, R, S$  etc. solum differentiale  $dt$  complectetur neque propterea vagam habebit significationem.

**268.** Si differentiale primum, quod constans ponitur, vel ab  $x$  vel ab  $y$  vel ab utroque simul pendet, tum non opus est, ut duplex quantitatum finitarum  $p, q, r$  etc. series introducatur. Si enim  $dt$  ab  $x$  tantum pendet, tum litterae  $p, q, r$  etc. fient functiones ipsius  $x$  solaeque litterae  $P, Q, R$  etc. ingrediuntur; idemque evenit, si differentiale constans  $dt$  ab  $y$  tantum pendeat. At si  $dt$  ab utraque pendeat, operatio aliquantum immutari debet. Ponamus exempli gratia hoc differentiale  $ydx$  constans esse assumtum eritque  $ydx + dx^2 = 0$ , unde fit